



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

SAIG.SC-002

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 17 de agosto de 2020

**RAMO** 08-SECRETARÍA DE CULTURA

**UNIDAD** 05-Coordinación de Administración

**PERÍODO** Mensual

**CONCEPTO** Ordinaria

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

06/08/2020



**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
\*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE    | TOTAL      |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|------------|------------|
| 0630  | CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMAÑO CARTA CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 48 X 31 X 25 CM, MOD. AM-04, TODO DE CARTON.                                        | PIEZA   | 25       | \$42.16  | \$1,054.00 | \$1,222.64 |
| 0643  | CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". | PIEZA   | 20       | \$29.16  | \$583.20   | \$676.51   |
| 0658  | CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.                                                                                                                      | PAQUETE | 10       | \$88.72  | \$887.20   | \$1,029.15 |
| 0662  | CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION.                                                                                             | PIEZA   | 10       | \$28.78  | \$287.80   | \$333.85   |
| 0689  | CUTER DE PLASTICO DE 9 MM.                                                                                                                                                                 | PIEZA   | 10       | \$10.40  | \$104.00   | \$120.64   |
| 0720  | FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F.                   | PIEZA   | 2        | \$404.42 | \$808.84   | \$938.25   |
| 0723  | GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm.                                                                                                                                               | PIEZA   | 15       | \$3.42   | \$51.30    | \$59.51    |
| 0729  | GUILLOTINA DE 12" T/CARTA, BASE DE MADERA CON CUADRICULA DE ALINEAMIENTO, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, CORTA HASTA 15 HOJAS POR BAJADA.                                                   | PIEZA   | 1        | \$852.63 | \$852.63   | \$989.05   |



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

SAIG.SC-002

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 17 de agosto de 2020

**RAMO** 08-SECRETARÍA DE CULTURA

**UNIDAD** 05-Coordinación de Administración

**PERÍODO** Mensual

**CONCEPTO** Ordinaria

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

06/08/2020



**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
\*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE    | TOTAL      |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|------------|------------|
| 0790  | NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.                                                                                                                                                    | PAQUETE | 20       | \$64.97  | \$1,299.40 | \$1,507.30 |
| 0806  | PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.                                                                                                                                                                                        | PAQUETE | 20       | \$55.26  | \$1,105.20 | \$1,282.03 |
| 0859  | SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFIA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.                                                                                                                                                                               | PAQUETE | 1        | \$354.73 | \$354.73   | \$411.49   |
| 0923  | LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.                                                                                                                                       | PIEZA   | 10       | \$31.50  | \$315.00   | \$365.40   |
| 0924  | LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.                                                                                                                                               | BIDON   | 10       | \$31.48  | \$314.80   | \$365.17   |
| 0976  | PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22CM X 28 CM(8 1/2" X 11",C/100 PZAS                                                                                                        | PAQUETE | 10       | \$237.50 | \$2,375.00 | \$2,755.00 |
| 1074  | BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, .                                                                                                                                | PAQUETE | 10       | \$46.20  | \$462.00   | \$535.92   |
| 1106  | PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. | PIEZA   | 2        | \$284.17 | \$568.34   | \$659.27   |



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 17 de agosto de 2020

RAMO 08-SECRETARÍA DE CULTURA

UNIDAD 05-Coordinación de Administración

PERÍODO Mensual

CONCEPTO Ordinaria

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

06/08/2020



CONCENTRADO

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
\*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                  | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE     | TOTAL       |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|-------------|-------------|
| 1112  | SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.                                                                         | PAQUETE | 4        | \$135.52 | \$542.08    | \$628.81    |
| 1113  | SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.                                                                          | PAQUETE | 6        | \$54.21  | \$325.26    | \$377.30    |
| 1114  | SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.                                                                        | PAQUETE | 4        | \$184.80 | \$739.20    | \$857.47    |
| 1141  | PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. | PAQUETE | 230      | \$88.09  | \$20,260.70 | \$23,502.41 |

SUBTOTAL \$33,290.68

I.V.A. \$5,326.51

TOTAL \$38,617.19

Id Solicitud SIACAM: 36235

Folio SIACAM: 0758

Código SIACAM:



40e3dad2f45745b6b5aa928961ce544a